
«GALENIKA – FITOFARMACIJA» a.d. 
SKUPŠTINA 
Zemun, 23.06.2006. godine 
 
Na osnovu člana 65. Statuta, Skupština «Galenika – Fitofarmacija» a.d. na sednici 
održanoj 23.06.2006. godine donela je  
 

O D L U K U 
o raspodeli dobiti za 2005. godinu 

Usvaja se raspodela dobiti za 2005. godinu prema sledećoj tabeli: 
 

1 Nerasporeñena dobit ranijih godina 5,961,305.08 
2 Nerasporeñena dobit tekuće godine 186,496,230.65 
   
I UKUPNA  DOBIT ZA RASPORE ðIVANJE 192,457,535.73 
      
3 Rasporeñuje se u obavezne rezerve 5% 9,622,876.79 
      
II DOBITAK ZA RASPORE ðIVANJE 182,834,658.94 
      
4 Deo za učešće zaposlenih u dobiti 9,000,000.00 
5 Deo za učešće menadžmenta 6,000,000.00 
6 Posebne rezerve za otkup sopstvenih akcija 113,000,000.00 

7 Deo za isplatu dividendi i nerasporeñena dobit 
      

54,834,658.94  
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Predsednik Upravnog odbora a.d.-a i Generalni direktor a.d.-a u svojstvu izvestioca 
obrazložili su predlog odluke o raspodeli dobiti za 2005. godinu i istakli: da je predlog 
odluke baziran na pozitivnom Finansijskom izveštaju i Izveštaju o poslovanju za 2005. 
godinu, pozitivnom mišljenju Nadzornog odbora i Izveštaju nezavisnog revizora. Izvestioci 
su istakli da je deo za isplatu dividendi i nerasporeñena dobit dat u zbirnom iznosu, 
obzirom da se nije znao tačan broj akcija s pravom na ostvarivanje dividende u trenutku 
kada se održavala sednica Upravnog odbora na kojoj je sazvana Skupština a.d.. Ovaj broj 
se utvrñuje na dan dividende – tri dana pre dana održavanja Skupštine a.d.-a.  
Skupština akcionara je zauzela stav da je predlog osnovan i donela je odluku kao u 
dispozitivu. 
 
DOSTAVLJENO:             PREDSEDAVAJUĆI SKUPŠTINE 
- Predsedavajućem Skupštine     
- Predsednik U.O.             ______________________________ 
- Predsedniku N.O. 
- Ruk.fin-rač.poslova 
- Pisarnica x 2 
                           


